[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРУНЗЕНСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « 18 »  ЯНВАРЯ 2023  Г.  № 8
п. Фрунзенский

Об утверждении Положения по оплате труда работников администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, осуществляющих первичный воинский учет

                Руководствуясь статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», статьёй 18 Федерального закона Российской федерации от 31.12.2005 г. № 199 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничений полномочий», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»,

                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

                 1. Утвердить Положение по оплате труда работников администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, осуществляющих первичный воинский учет.
                 2. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу Постановление главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области №107                                       от 13.10.2021 г. «Об утверждении Положения по оплате труда работников администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, осуществляющих первичный воинский учет» (Фрунзенские Вести 2021, 14 октября, №25(262)).
                 3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2023 года.

Глава сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области                                                                             Ю.Н.Пищулин

Исп: Филякина Л.В. 8(84673)32339

Приложение к Постановлению
Главы сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области «Об утверждении Положения                                                                                               по оплате труда работников администрации
сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, осуществляющих первичный воинский учет»
от «18» января 2023 г. № 8

ПОЛОЖЕНИЕ
 по оплате труда работников администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, осуществляющих первичный воинский учет

1. Общие положения

            1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006г. №258 "О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
             1.2. Настоящее Положение регулирует порядок оплаты труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
            1.3. Фонд оплаты труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты формируется на календарный год, исходя из объема субвенций из федерального бюджета, передаваемых администрации сельского поселения Фрунзенское.
       1.4. Не допускается сокращение бюджетных ассигнований, которое может повлечь приостановление, прекращение выплаты или уменьшение размера оплаты труда работников, определенного настоящим Положением.

2. Денежное содержание работников

2.1. Работнику, осуществляющему первичный воинский учет, устанавливается должностной оклад  -  6490 (шесть тысяч четыреста девяносто) рублей.
2.2. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению в сторону увеличения до целого  рубля.

3. Порядок формирования фонда оплаты труда

             При формировании фонда оплаты труда работнику предусматриваются финансовые средства (в расчете на один финансовый год) -  на выплату должностных окладов - 12 должностных окладов в год.